MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

                                        Os Vereador
a inserção nos Anais desta Casa de Leis, após ouvido o Plenário de
AGRADECIMENTO DIRIGIDA
NOGUEIRA – DEFENSORA PÚBLICA DA COMARCA DE NIOAQUE.
       Imensurável
município esta profissional
uma nobre missão. Sabemos que o
incompreensíveis, também somos sabedores que os
interpretados de formas
defender todo e qualquer cidadão
excelente profissional é uma dádiva divina. Muito nos orgulhamos desta atuação, a
qual tem em si a sabedoria e a tranquilidade que promove a DEFESA, e o seu
defensor é a própria história
   Profissão e Vocação, palavras distintas que interagem entre si,
quando na escolha do caminho profissional de cada um de
podemos afirmar que acima da escolha de sua profissão como Defensora Pública a
Sra. Ester Quintanilia Nogueira tem a vocação para exercer de forma tão sublime
esta função. Agradecimentos, congratulações e aplausos desta Egrégia Casa
são meras maneiras de dizer o quanto é importante para nós munícipes termos
profissionais que somam todas qualidades e eficiência naquilo que se propôs a ser
feito. Finalizamos dizendo:
corações.”

                                                 Sala das Sessões

 Ver. Danilo Bortoloni Catti – PSDB

 Ver. João Carlos Vera Gonçalves

 Ver. Ademar Michalski – PPS

 Ver. Elson da Silva Moreira – PSL

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Vereadores abaixo subscritos, na forma Regimental, requer
a inserção nos Anais desta Casa de Leis, após ouvido o Plenário de
AGRADECIMENTO DIRIGIDA A SUA EXCELÊNCIA ESTER QUINTANILIA

DEFENSORA PÚBLICA DA COMARCA DE NIOAQUE.
Imensurável é nossa satisfação e honra em

esta profissional Esther Quintanilia Nogueira, que faz de sua profissão
uma nobre missão. Sabemos que o tempo tem caminhos próprios, por vezes

também somos sabedores que os papéis
s diversas, porém acreditamos que esta

defender todo e qualquer cidadão, agregada ao atendimento prestado por esta
profissional é uma dádiva divina. Muito nos orgulhamos desta atuação, a
em si a sabedoria e a tranquilidade que promove a DEFESA, e o seu

defensor é a própria história, a qual certamente será contada.
Profissão e Vocação, palavras distintas que interagem entre si,

quando na escolha do caminho profissional de cada um de nós
podemos afirmar que acima da escolha de sua profissão como Defensora Pública a
Sra. Ester Quintanilia Nogueira tem a vocação para exercer de forma tão sublime
esta função. Agradecimentos, congratulações e aplausos desta Egrégia Casa
são meras maneiras de dizer o quanto é importante para nós munícipes termos
profissionais que somam todas qualidades e eficiência naquilo que se propôs a ser

izendo: “ouro maior é aquele que guardamos dentro de nossos

Sala das Sessões em 26 de outubro de 2017.

PSDB   Ver. Luis Fina de Oliveira

Ver. João Carlos Vera Gonçalves – PSB  Ver. Valdeci F. dos Reis –

              Ver. Pablo Ruan Pache Corrêa

PSL   Ver. Erdilei Correa - PEN

, na forma Regimental, requer
a inserção nos Anais desta Casa de Leis, após ouvido o Plenário de MOÇÃO DE

ESTER QUINTANILIA
DEFENSORA PÚBLICA DA COMARCA DE NIOAQUE.

honra em ter em nosso
Quintanilia Nogueira, que faz de sua profissão

tempo tem caminhos próprios, por vezes
papéis mudam e são

que esta forma digna de
ndimento prestado por esta

profissional é uma dádiva divina. Muito nos orgulhamos desta atuação, a
em si a sabedoria e a tranquilidade que promove a DEFESA, e o seu

, a qual certamente será contada.
Profissão e Vocação, palavras distintas que interagem entre si,

nós, com plena certeza
podemos afirmar que acima da escolha de sua profissão como Defensora Pública a
Sra. Ester Quintanilia Nogueira tem a vocação para exercer de forma tão sublime
esta função. Agradecimentos, congratulações e aplausos desta Egrégia Casa de Leis
são meras maneiras de dizer o quanto é importante para nós munícipes termos
profissionais que somam todas qualidades e eficiência naquilo que se propôs a ser

ouro maior é aquele que guardamos dentro de nossos

Ver. Luis Fina de Oliveira – PT

– PMDB

Ver. Pablo Ruan Pache Corrêa – PSB

PEN